
Smlouva o poskytování služeb
uzavřená podle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

mezi následujícími smluvními stranami

Čl. I
Smluvní strany

1. Odběratel: Městská doprava Teplice, p.o.
Sídlo: náměstí Svobody 2/2, 415 01 Teplice
Korespondenční adresa: Emilie Dvořákové 70, 415 01 Teplice
IČ: 171 96 264
DIČ: CZ17196264
Spisová zn.: Pr 1202 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Zastoupený: Ing. Františkem Stožickým, ředitelem 

2. Dodavatel: 22HLAV s.r.o.
Adresa: Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem
Korespondenční adresa: Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 640 52 907
DIČ: CZ64052907
Spisová zn.: C 10016 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Zastoupený: Ing. Miroslavou Nebuželskou, jednatelkou 

Čl. II
Předmět Smlouvy

1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout odběrateli komplexní poradenské služby v oblasti
účetnictví a daní,  včetně dalšího ekonomického poradenství v návazných oblastech  (dále také jen
„služby“ nebo „poradenství“) a odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli za řádně a včas poskytnuté
služby odměnu ve výši a za podmínek sjednaných dále v této Smlouvě

2. Poradenství  dle  této  Smlouvy  bude  probíhat  na  základě  požadavku  odběratele.  Smluvní  strany
se dohodly,  že  poradenství  může  být  poskytováno  emailem,  telefonicky,  on-line,  osobně,
prostřednictvím písemných zpráv apod. Může se týkat ad hoc jednotlivých dotazů nebo větších celků,
kde  je  žádoucí  najít  nejvhodnější  možné  řešení.  Dodavatel  je  povinen  poskytnout  stanovisko
ke každému jednotlivému dotazu nejdéle do 7 pracovních dnů. 

3. Odběratel je oprávněn využívat služby dodavatele dle své potřeby a není tedy povinen využívat služby
dodavatele ani v jakémkoliv minimálním rozsahu.

Čl. III
Prohlášení dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje, že s vynaložením náležité odborné péče bude řádně, včas a v  nejlepším zájmu
odběratele poskytovat služby vyplývající z dohodnutého předmětu této Smlouvy.

2. Dodavatel ručí za správnost svých výstupů, provedených úkonů a jejich obsah, které bude provádět
v souladu s  předmětem této Smlouvy a všemi souvisejícími platnými právními předpisy a s náležitou
odbornou péčí.

3. Odběratel  je  oprávněn  dodavateli  udělovat  pokyny  týkající  se  realizace  předmětu  této  Smlouvy.
Obdrží-li dodavatel od odběratele pokyn či podklad zřejmě nesprávný, je povinen jej na toto upozornit
a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm odběratel i přes výslovné písemné upozornění trvá, což
je odběrateli povinen potvrdit písemně.

Strana 1/4



4. Dodavatel prohlašuje, že veškeré počítačové programy, použité při plnění podmínek této Smlouvy,
jsou  výlučně  jeho  majetkem a  byly  pořízeny řádně  a  legálně.  V opačném případě  nese  veškerou
odpovědnost dodavatel, včetně odpovědnosti za vzniklou újmu.

5. Dodavatel bude plnit podmínky této Smlouvy jak ve svých prostorách, tak i v prostorách odběratele,
a to dle potřeb odběratele.

6. Dodavatel  se  zavazuje  udržovat  veškeré  informace  zjištěné  při  plnění  této  Smlouvy  v  tajnosti,
nezveřejňovat  je  ve  vztahu k  třetím osobám,  a  to  po  dobu trvání  této  Smlouvy a  dalších  10  let
po ukončení Smlouvy.

7. Dodavatel odpovídá za újmu způsobenou při poskytování služeb dle této Smlouvy nebo v souvislosti
s ní  odběrateli  nebo  třetím  osobám  podle  obecně  platných  předpisů.  Újmu  odstraní  dodavatel
bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, a to na vlastní náklady a v plném rozsahu.

8. Dodavatel dále prohlašuje, že ke dni účinnosti této Smlouvy má platně a účinně sjednáno pojištění
odpovědnosti dodavatele za škodu způsobenou činností dodavatele, a to s rozsahem pojistného plnění
ve  výši  alespoň  20 000 000,- Kč,  přičemž  dodavatel  se  zavazuje,  že  toto  pojištění  s uvedeným
rozsahem minimálního pojistného plnění bude platně a účinně sjednáno po celou dobu trvání této
Smlouvy. Odběratel je oprávněn požadovat předložení potvrzení o pojištění kdykoliv po celou dobu
trvání  této  Smlouvy  formou  písemné  výzvy  a  dodavatel  je  na  takovou  výzvu  povinen  uvedené
potvrzení odběrateli bez zbytečného odkladu předložit; písemnou formou se rozumí rovněž  emailová
zpráva.

Čl. IV
Prohlášení odběratele

1. Odběratel  se  zavazuje  poskytovat  dodavateli  dle  jeho dispozic  v požadovaném rozsahu a lhůtách
potřebné  a  věrohodné  podklady  a  informace,  nezbytné  pro  řádný  výkon  dohodnutých  služeb
(poradenství) a k respektování odborných stanovisek a návrhů týkajících se plnění předmětu Smlouvy
a upozornění na možný vznik kolizní situace ve vztahu k souvisejícím právním předpisům.

2. Odběratel odpovídá v plném rozsahu za úplnost, správnost, věcnou náplň a náležitosti předávaných
dokladů a informací a za jejich časovou příslušnost, v opačném případě neručí dodavatel za správnost
provedených  úkonů.  Na  případnou  neúplnost,  nesprávnost  či  nevhodnost  předávaných  dokladů
a informací je dodavatel povinen odběratele bezodkladně upozornit, jestliže je při vynaložení veškeré
odborné péče objektivně zjistí a odhalí.

3. Odběratel  jmenuje kontaktní  osobu,  se kterou bude dodavatel  jednat  o záležitostech vyplývajících
z této Smlouvy. Touto kontaktní osobou bude Ing. Naděžda Pavlová.

4. Odběratel  se  zavazuje,  že  bez  písemného  souhlasu  dodavatele  nenaváže  žádnou  přímou  smluvní
spolupráci s pracovníky dodavatele, zejména s nimi neuzavře zaměstnanecký poměr, a to v průběhu
platnosti  této Smlouvy nebo během jednoho roku od ukončení platnosti  této Smlouvy. V případě,
že odběratel  poruší  toto  ustanovení  Smlouvy,  náleží  dodavateli  smluvní  pokuta  ve  výši
1 000 000,- Kč.

Čl. V
Odměna za služby a platební podmínky

1. Odměna za služby sjednané touto Smlouvou činí 2 500,- Kč plus DPH za hodinu skutečně provedené
práce. Ke každé faktuře je doložen rozpis poskytnutých služeb s uvedením časů (timesheet).

2. Výše DPH je dána platnými právními předpisy.

2/4



3. Uvedené ceny zahrnují veškeré nutné náklady pro poskytování služeb. Cestovné se řídí aktuálním
platným ceníkem.

4. Úhrada za  práce sjednané touto Smlouvou bude prováděna na základě měsíční  faktury vystavené
dodavatelem, která musí mít náležitosti daňového dokladu a obchodní listiny dle příslušných právních
předpisů. V opačném případě je odběratel oprávněn fakturu vrátit  dodavateli  k opravě či doplnění,
přičemž vrácením faktury se běh lhůty splatnosti  přerušuje. Splatnost faktury činí 14 dnů od data
doručení odběrateli. Den úhrady je den, kdy je částka odepsána z účtu odběratele a směrována na účet
dodavatele.

5. Pro účely této Smlouvy se sjednává úrok z prodlení mezi dodavatelem a odběratelem ve výši 0,02 %
z dlužné částky za každý den prodlení v placení řádně vystavené a doručené faktury.

6. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  výše  smluvní  odměny  stanovená  v  čl.  V  může  být  dodavatelem
valorizována  podle  průměrné  roční  míry  inflace  publikované  Českým  statistickým  úřadem
za předchozí kalendářní rok, a to vždy k 1. lednu každého kalendářního roku.

Čl. VI
Trvání a ukončení smluvního vztahu

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Dodavatel bude poskytovat služby dle této Smlouvy od 25.09.2023.

3. Smlouva nabývá platnosti  dnem jejího podpisu poslední  smluvní  stranou a  účinnosti  dnem jejího
uveřejnění  v  Registru  smluv  v souladu  se  zákonem  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění  pozdějších předpisů,  podle  toho,  který den nastane  později.  Smluvní  strany se  dohodly,  že
plnění poskytnutá vzájemně mezi smluvními stranami dle předmětu této Smlouvy před její účinností
se započítají na plnění dle této Smlouvy dnem její účinnosti.

4. Tato Smlouva zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních stran;
b) písemnou výpovědí dodavatele z důvodů uvedených v odstavci 5
c) písemnou výpovědí odběratel z důvodu uvedených v odstavci 6 tohoto článku;
d) písemnou výpovědí dodavatele nebo odběratele bez uvedení důvodu ve výpovědní lhůtě, která 

činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
druhé straně doručena.

5. Dodavatel  je  oprávněn  tuto  Smlouvu  okamžitě  vypovědět,  popř.  pozastavit  poskytování  služeb,
pokud:
a) je na druhou smluvní stranu podán insolvenční návrh, který soud shledal jako důvodný nebo soud

nařídil likvidaci této smluvní strany;
b) je odběratel v prodlení s uhrazením jakéhokoliv peněžitého závazku dle této Smlouvy. V takovém

případě, kdy je odběratel v prodlení s úhradou svých závazků, zašle dodavatel písemnou výzvu
k jejich  úhradě  ve  lhůtě  10  pracovních  dnů.  V  případě,  že  v  dané  lhůtě  nedojde  k  úhradě,
vyhrazuje  si  dodavatel  právo  pozastavit  poskytování  služeb  po  dobu  prodlení  odběratele
s úhradou, popřípadě tuto Smlouvu okamžitě vypovědět.

6. Odběratel je oprávněn tuto Smlouvu okamžitě vypovědět, popř. pozastavit platbu služeb, pokud:
a) je na druhou smluvní stranu podán insolvenční návrh, který soud shledal jako důvodný nebo soud

nařídil likvidaci této smluvní strany;
b) je  dodavatel  v  prodlení  s plněním  dle  této  Smlouvy.  V takovém  případě,  kdy  je  dodavatel

v prodlení v plnění svých závazků, zašle odběratel písemnou výzvu k jejich splnění v dodatečné
lhůtě 10 pracovních dnů. V případě, že v dané lhůtě nedojde k nápravě, vyhrazuje si odběratel
právo pozastavit platby za služby po dobu prodlení dodavatele s plněním, popřípadě tuto Smlouvu
okamžitě vypovědět.

Strana 3/4



Čl. VII
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy mezi  smluvními  stranami  se  řídí  českým právním řádem.  Ve  věcech Smlouvou výslovně
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

2. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na základě
této Smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě
v českém  jazyce  a  doručují  se  buď  osobně  nebo  doporučenou  poštou  či  emailem,  k  rukám
a na doručovací adresy oprávněných osob dle této Smlouvy.

3. Veškeré změny či doplnění  této Smlouvy lze učinit  pouze na základě písemné dohody smluvních
stran.  Takové  dohody  musí  mít  podobu  datovaných,  číslovaných  a  oběma  smluvními  stranami
podepsaných dodatků Smlouvy.

4. Vztahuje-li  se  důvod  neplatnosti  jen  na  některé  ustanovení  Smlouvy,  je  neplatným  pouze  toto
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej
nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy.

5. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze Smlouvy.
Pokud  nebylo  dosaženo  přátelského  urovnání  sporu  ani  do  30  pracovních  dnů  po  jeho  prvním
oznámení druhé smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se svým nárokem
k příslušnému soudu.

6. Dodavatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, aby tato Smlouva mohla
být  předmětem poskytnuté  informace  ve  smyslu  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel rovněž souhlasí s uveřejněním plného znění
Smlouvy  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v českém jazyce, přičemž obě smluvní strany
obdrží  její  elektronický  originál  opatřený  elektronickými  podpisy.  V  případě,  že  tato  Smlouva
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické, ale v papírové podobě, obdrží po jednom
vyhotovení každá smluvní strana, přičemž obě vyhotovení mají platnost originálu.

8. Tato Smlouva nabývá platnosti  dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti  dnem jejího
zveřejnění v registru smluv. Strany se dohodly, že Smlouvu zveřejní Objednatel.

9. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě svobodné a vážné vůle a prohlašují, že Smlouva
nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

Dne Dne

____________________________ ____________________________

Dodavatel
Ing. Miroslava Nebuželská, jednatelka 

Odběratel
Ing. František Stožický, ředitel 

4/4


		2023-09-22T15:17:53+0200
	Ing. František Stožický


		2023-09-25T16:28:50+0200
	Ing. Miroslava Nebuželská




